Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 15/03/2024, Edição nº 6222, Página nº 15

PORTARIA Nº 137/2024

SÚMULA: Concede Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família
ao Servidor Sr. Vilmar Schweig.

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições:

  Considerando, o art. 95 da Lei Complementar Nº 12/2009 que Dispõe
sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município;

  Considerando, o Decreto Nº 4.736/2021, que dispõe sobre a
regulamentação do Art. 95 da Lei Complementar nº. 12, de 6 de novembro de 2009.

  Considerando, o Protocolo nº 282/2024 solicitando a Licença por
Motivo de Doença em Pessoa da Família, instruído com Atestado Médico;

                   RESOLVE

                         Art. 1º Conceder, a partir do dia 18 de março de 2024, Licença por
Motivo de Doença em Pessoa da Família de 30 (trinta) dias, sem prejuízos a sua
remuneração, ao Servidor Municipal Sr. Vilmar Schweig, matrícula Nº 80403-1,
ocupante do Cargo Efetivo de Motorista, lotado na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura.

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                      REGISTRE-SE
                      PUBLIQUE-SE

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado
do Paraná, em 15 de março de 2024.

NORBERTO PINZ
Prefeito

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/leis/9f2982d802.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/decretos/4736-2021_1624988465.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leiorganica/001-2006_1552330685.pdf